1.2. Do Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – NAPE, VINCULADO À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, no 

valor global de R$ 21.086,88 (vinte e um mil, oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos), 

com vigência de 12(doze) meses contados a partir da assinatura do contrato. 

1.3. CONTRATADO(A):  

FUNDAÇÃO PAULO ROBERTO PINHEIRO, inscrita no CNPJ sob o n° 

06.738.009/0001-80, cujo o representante legal, o senhor PAULO ROBERTO 

PINHEIRO SOBRINHO, cujo o CPF tem por Nº XXX.666.803-XX. 

Endereço do Imóvel: Avenida Porcino Maia, nº 1.200, Centro, Jaguaribara/CE, 

CEP 63490-00. 

1.4. Valor Total da Contratação: R$ 21.086,88 (vinte e um mil, oitenta e seis reais 

e oitenta e oito centavos). 

1.5. Vigência do contrato: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do 

contrato. 

1.6. Diante dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a 

situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Inciso V do Art.